

آزادکاران

رقبای شان را شناختند

تیم ملی کشتی آزاد درست از فردای افتتاحیه کارش را در بازی‌های آسیایی آغاز می‌کند. بعد از قرعه‌کشی مسابقات تکلیف رقبای آزادکار ایران هم مشخص شد. در وزن ۵۷ کیلوگرم رضا اطری در دور نخست استراحت می‌کند و در دور دوم به مصاف نماینده کشور نیپال می‌رود. او در صورت پیروزی بر این حریف در دور سوم با برنده نماینده فیلیپین و محمودجان شواکاتوف دارنده مدال نقره آسیا از کشور ازبکستان کشتی خواهد گرفت. در گروه اطری، سان‌دپ تومار قهرمان آسیا از هند، بابخایار اردنبات دارنده مدال برنز جهان و قهرمان آسیا از مغولستان و کیم سئونگ گئون از کره جنوبی حضور دارند.

در وزن ۶۵ کیلوگرم مهران نصیری در دور نخست به مصاف برلان یک کاتای دارنده مدال برنز بازی‌های آسیایی از چین می‌رود و در صورت پیروزی بر این حریف در دور بعد با برنده نماینده افغانستان و آیبک عثمان‌اف از قرقیزستان مسابقه می‌دهد. لی سئونگ داپچی تاکاتانی دارنده مدال نقره آسیا از ژاپن و سائاتیک او کاسوف از قزاقستان در گروه نصیری حضور دارند.

در وزن ۷۴ کیلوگرم مصطفی حسین‌خانی در دور نخست به مصاف کشتی‌گیری از کشور بنگلادش می‌رود و در صورت غلبه بر این حریف در دور بعد با نماینده کشور ترکمنستان کشتی می‌گیرد. در گروه حسین‌خانی همچنین بکزاد عبدالرحمن‌اف دارنده مدال برنز جهان و قهرمان آسیا از ازبکستان، آدام باتیروف کشتی‌گیر روس که برای بحرین کشتی می‌گیرد و سابقه قهرمانی آسیا را هم دارد، یوهی فوجینامی دارنده مدال برنز جهان از ژاپن و ماندارا اخان گانزوریک دارنده مدال برنز جهان و نقره آسیا از مغولستان حضور دارند.

در وزن ۸۶ کیلوگرم حسن یزدانی پس از استراحت در دور اول، در دور دوم با حریفی از اندونزی کشتی می‌گیرد و در صورت پیروزی در دور سوم به مصاف برنده کشتی‌گیران کامبوج و هند می‌رود.

در وزن ۹۷ کیلوگرم علیرضا کریمی پس از استراحت در دور نخست در دور دوم به مصاف تاکشی یاماگوچی از ژاپن می‌رود و در صورت پیروزی بر این حریف در دور سوم با برنده دیدار ماسام خاطرپی از هند برنده کشتی‌میان‌بانگ چائو کینگانگ از چین و ماگومد ابراهیم‌اف دارنده مدال برنز المپیک و قهرمان آسیا از کشور ازبکستان کشتی می‌گیرد.

در وزن ۱۲۵ کیلوگرم پرویز هادی در دور نخست با سومیت از هند کشتی می‌گیرد و در صورت پیروزی بر این کشتی‌گیر، در دور دوم به مصاف برنده نوبویوشی آراکیداز ژاپن و اولگ بولتین از قزاقستان می‌رود. امسال رقابت‌های کشتی بازی‌های آسیایی در هر دو رشته آزاد و فرنگی در یک وزن کمتر از دوره قبلی و در وزن المپیک بر گزار می‌شود.

حریفان وو شو در جا کارتا

آیین قرعه‌کشی رقابت‌های وو شو ی هجدهمین دوره بازی‌های آسیایی، صبح دیروز (شنبه) در سالن «جیکسبو» شهر جاکارتا برگزار شد و سانداناکار مردوزن ایران، حریفان خود را شناختند. در ۵۲ کیلوگرم ساندای بانوان الهه منصوریان ابتدا به مصاف دوی سانانوی از هند می‌رود و سپس با برنده پیکار ویتنام و نیپال روبه‌رو می‌شود. در ۶۰ کیلوگرم نیز شهربانو منصوریان ابتدا استراحت دارد و سپس با برنده ویتنام و چین تاپیه مصاف می‌دهد. در ساندای آقایان در ۵۶ کیلوگرم رضا سبحانی در نخستین گام با یوسف ویدایتو قهرمان جهان از اندونزی روبه‌رو می‌شود و در صورت پیروزی با برنده کره جنوبی و پاکستان مصاف خواهد داد. در ۶۰ کیلوگرم عرفان آهنگریان ابتدا با سونارون از تایلند مبارزه می‌کند و در صورت برتری با هلال محمد یمنی رقابت می‌کند. در ۶۵ کیلوگرم فرود ظفری در اولین گام با یودی چایادی از میزبان روبه‌رو می‌شود و در صورت پیروزی در مرحله دوم به مصاف هوانگ وان کائو از ویتنام می‌رود. در وزن ۷۰ کیلوگرم محسن محمدسیفی کار خود را با امیر اسماعیل‌وف از قزاقستان آغاز می‌کند و در دوم با کوت سومبات از لائوس رقابت خواهد کرد.

نفت مسجدسلیمان؛ از دفاع مدرن تا وقت‌کشی سنتی

دفاع، حق مسلم ماست!



آزادکاری

تساوی بدون گل در نبرد سرد و کم‌اتفاق پرسپولیس و نفت مسجدسلیمان در ورزشگاه آزادی، بار دیگر «بازی تدافعی» را به یک موضوع جنجالی در فوتبال ایران تبدیل کرد. عبدالله‌ویسی در کنفرانس مطبوعاتی بعد از مسابقه به دفاع از نمایش شاگردانش پرداخت و دست روی این نکته گذاشت که تیم ملی نیز در جام جهانی روسیه تدافعی بازی کرده است. نفت مسجدسلیمان تنها تیمی نیست که با نقشه‌های کاملاً دفاعی روبه‌روی تیم‌های حریف قرار می‌گیرد. یک هفته قبل نیز مدل بازی تیم مجید جلالی، اعتراض کادرفنی سپاهان را به همراه داشت. این روند، باز هم در طول فصل ادامه خواهد داشت و طبیعتاً واکنش‌های دوگانه به آن نیز ترک نخواهد شد.

۴ هفته از رقابت‌های لیگ برتر هجدهم سپری شده و از ۱۶ تیم حاضر در این لیگ، ۶ تیم با به ثمر رساندن ۳ گل یا کمتر، میانگین کمتر از یک گل زده در هر مسابقه را برای خودشان

رقم زده‌اند. آماری که به وضوح، نشان از تدافعی بودن لیگ برتر فوتبال ایران دارد. به نظر می‌رسد افراطی‌ترین تیم در این زمینه، نفت مسجدسلیمان است. تیمی که در ۴ مسابقه اول این فصل حتی یک بار نیز نتوانسته توپ از روی خط دروازه را قیاً عبور بدهد. تیم عبدالله‌ویسی فصل را با تساوی بدون گل در دیدار خانگی با تراکتورسازی تبریز آغاز کرد. زده‌هایک هفته بعد با ۳ گل به پارس جنوبی باختند و در مسابقه سوم با تساوی بدون گل از فولادامتیاز گرفتند. قهرمان فصل گذشته لیگ یک با هدف گرفتن تساوی، نبرد چهارم‌اش را در مقابل قهرمان ۴ فصل گذشته لیگ برتر برگزار کرد و توانست به این هدف مهم برسد. نفت مسجدسلیمان با تجمع در یکسوم دفاعی، تلاش می‌کرد از نزدیک شدن توپ به دروازه میلادافراهانی جلوگیری کند. چند واکنش خوب از فراهانی در کنار بی‌دقتی مهاجم پرسپولیس و البته تیر دروازه، به ویسی و شاگردها برای رسیدن به امتیاز در آزادی کمک کردند. تیم میهمان برای گرفتن این نتیجه، چاره‌های جز پارک کردن اتوبوس در مقابل دروازه خودی

نداشت. روشی که البته جذابیت بازی را به‌طور کامل تحت‌الشعاع قرار داد اما نفت مسجدسلیمان را به خواسته مهم‌اش از این دولت رساند. این روش از بازی، به‌طور معمول با واکنش‌هایی دوگانه روبه‌رو می‌شود. گروهی بر این باور هستند که دفاع مطلق، هویت فوتبال را نقض می‌کند و تماشاگران را می‌آزارد اما مطرح‌کنندگان این تئوری، باید به یک سوال مهم نیز پاسخ بدهند. اینکه چرا تیم ضعیف‌تر و کم‌مهره‌تر باید می‌محبا حمله‌کنند. پرسک شکست‌خوردن را به سادگی بپذیرد؟

دفاع اتوبوسی، یکی از فلسفه‌های فوتبال امروز است و اتفاقاً تعدادی از مربیان «مدرن» دنیای فوتبال نیز عمیقاً به آن باور دارند. همان‌طور که عبدالله‌ویسی نیز در گفتگوی بعد از مسابقه اشاره کرد، تیم ملی نیز در جام جهانی روسیه چنین روشی را در پیش گرفت و حتی در مقابل مراکش با هدف «گل نخوردن» و وارد زمین مسابقه شد. اگر این سبک از فوتبال حالا دیگر کاملاً در دنیا پذیرفته نشده، این حجم از انتقاد به شیوه بازی نفت مسجدسلیمان به چه دلیل شکل گرفته است؟ فوتبال

انتخاب داوری که عادت دارد مدام با سوت‌هایش مسابقه را از جریان بیاندازد برای نبردی که یکی از دو تیم در آن اصرار به کشتن شد دولت پرسپولیس و نفت شباهتی به یک مسابقه فوتبال نداشته باشد

تدافعی، اصول خاص خودش را دارد اما آنچه نفت در زمین پیاده می‌کند، صرفاً یک دفاع اتوبوسی نیست. این تیم نقشه‌های مکملی را نیز برای رسیدن به نتیجه مدنظرش در یک مسابقه دارد که به آن باور دارند. همان‌طور که عبدالله‌ویسی نیز در گفتگوی بعد از مسابقه اشاره کرد، تیم ملی نیز در جام جهانی روسیه چنین روشی را در پیش گرفت و حتی در مقابل مراکش با هدف «گل نخوردن» و وارد زمین مسابقه شد. اگر این سبک از فوتبال حالا دیگر کاملاً در دنیا پذیرفته نشده، این حجم از انتقاد به شیوه بازی نفت مسجدسلیمان به چه دلیل شکل گرفته است؟ فوتبال

و چند بازیکن دیگر این تیم، تقریباً بعد از هر حمله حریف روی زمین دراز می‌کشیدند. در وقت تلف‌شده نیمه دوم، خارج کردن بازیکن مصدوم نفت از میدان مسابقه یک دقیقه و ۱۲ ثانیه طول کشید اما داور تنها اجازه داد بازی ۳۰ ثانیه بیشتر از زمان تعیین‌شده ادامه پیدا کند. وقت‌کشی افراطی، ناتوانی در خلق ضدحمله و انجام خطاهای متعدد، موجب شدند نفت مسجدسلیمان از مدل «کی‌روش» به مدل «بحرین» متمایل شود و واکنش‌های منفی نیز از همین نقطه شکل گرفت. البته که دفاع، حق مسلم نفت و همه تیم‌های دیگر است اما برای گرفتن حق، روش‌های سالم‌تری نیز وجود دارد.

نه تنها ایران، بلکه تعداد دیگری از تیم‌های حاضر در جام جهانی روسیه نیز فوتبال دفاعی را به نمایش گذاشتند اما شاید قضاوت استاندارد داورها در آن تورنمنت و برخورد جدی آن‌ها با اتلاف وقت، یکی از دلایلی بود که اجازه نمی‌داد زمان مفید از مسابقه‌های مختلف گرفته شود. داور مسابقه پرسپولیس و نفت مسجدسلیمان در هیچ لحظه‌ای از بازی حتی به‌سرآهنگ تذکر کوچک‌ترین زت و نشان داد که ایداشکلی با وقت تلف کردن تیم میهمان ندارد. او در مقابل خطاهای پر تعداد نفت مسجدسلیمان نیز دست به جیب‌شدن و در یک صحنه مشکوک، قیدنشان دادن کارت زرد دوم به یوسف و کیار انیز زد. نحوه قضاوت حیدری، بی‌وجهی او به نقش زمین شدن بازیکن‌ها و همه بدتر، ۳ بار قرار گرفتن این داور در مسیر توپ، عملاً جریان بازی را به سکون کشاند. انتخاب داوری که عادت دارد مدام با سوت‌هایش مسابقه را از جریان بیاندازد برای نبردی که یکی از دو تیم در آن اصرار به کشتن ریتم بازی داشت، موجب شد دولت پرسپولیس و نفت شباهتی به یک مسابقه فوتبال نداشته باشد.

عبدالله‌ویسی و داور مسابقه، تنها مسببان جدال یخ‌دهنده ورزشگاه آزادی نبودند. برانکو ایوانکوویچ نیز به اندازه خودش در این تساوی بدون گل سهم داشت. تیم او برای دومین هفته متوالی، به تساوی بدون گل

نفت مسجدسلیمان با تجمع در یک سوم دفاعی، تلاش می‌کند از نزدیک شدن توپ به دروازه میلاد فراهانی جلوگیری کند. فراهانی در کنار بی‌دقتی مهاجم پرسپولیس و البته تیر دروازه، به ویسی و شاگردها برای رسیدن به امتیاز در آزادی کمک کردند

در مقابل حریف رضایت داد تا ثابت شود پرسپولیس این روزها با مشکل جدی گلزنی روبه‌رو شده است. شاید اگر تماشاگران این تیم مسابقه هفته دوم با فولاد خوزستان را تماشا نکرده بودند، می‌توانستند به سادگی به این نتیجه برسانند که بسته بودن پنجره نقل و انتقالات، بضاعت را از خط حمله باشگاه گرفته است اما مقایسه نبرد فولاد با مسابقه روز جمعه، ثابت می‌کند که پرسپولیس پتانسیل جذاب‌تر بازی کردن را دارد اما در مواردی آن را کاملاً نادیده می‌گیرد. در جریان مسابقه با فولاد، برانکو «ناچار» شد در غیاب کامل مصدوم، بسایک هافبک دفاعی به بازی ادامه بدهد و گادوین منشارا به جای او وارد زمین کند. سرخپوشان در این بازی موقعیت‌های بسیار زیادی خلق کردند و ۳ بار نیز توپ را از روی خط دروازه حریف عبور دادند. از هفته بعد اما با بازگشت کمال، دوباره منشا به نیمکت برگشت و پرسپولیس با دو هافبک دفاعی بازی کرد. حتی در مقابل تیمی دفاعی مثل نفت، پرسپولیس در مرکز زمین پر تعداد و در حوالی دروازه حریف، کم‌تعداد ظاهر شد. تیم محافظه‌کار برانکو، تا امروز ۴ گلین شیت متوالی در لیگ برتر داشته است. این آمار فوق‌العاده به نظر می‌رسد اما آیا این تیم، همان پرسپولیس است که تماشاگرها در چند فصل گذشته، مدام با نمایش‌های شسور انگیزش به وجد می‌آمدند؟

عدد به عدد

تفاوت استقلال و پرسپولیس

استقلال در ۲ فصل اخیر، بد نیست نگاهی هم به عملکرد پرسپولیس داشته باشیم. پرسپولیس که این هفته مقابل نفت مسجدسلیمان به تساوی بدون گل رضایت داد، حالا با ۸ امتیاز روی پله سوم جدول ایستاده و یک امتیاز با صدر فاصله دارد. این در حالی است که پرسپولیس در پایان هفته چهارم فصل قبل، با ۱۰ امتیاز صدرنشین لیگ برتر بود و به واسطه همین شروع توانست از عنوان قهرمانی‌اش دفاع کند.

استقلال به پارس جنوبی باخت و با ۵ امتیازی که داشت به‌رده هفتم جدول سقوط کرد. هوادارانی که پس از پیروزی مقابل تراکتورسازی به آینده‌تیش‌شان حساسی امیدوار شده بودند، حالا کمی نسبت به آینده‌نا امید شده‌اند. این در حالی است که شفر با وجود این باخت هم عملکرد بهتری نسبت به سال گذشته داشته است. منصوریان فصل گذشته از ۴ بازی ابتدایی فصل تنها ۴ امتیاز گرفت و در پایان هفته چهارم روی پله یازدهم ایستاد. پس از مروری بر آمار شروع‌های

پرسپولیس باخت. سپاهان ویسی در اصفهان با نتیجه ۳ بر یک مغلوب پرسپولیس شد. این مربی در دور برگشت لیگ پانزدهم هم با استقلال خوزستان به پرسپولیس باخت. آخرین برد ویسی به دور رفت لیگ پانزدهم برمی‌گردد، جایی که استقلال خوزستان در اهواز با نتیجه ۲ بر یک پرسپولیس را شکست داد. ویسی در این فصل با استقلال خوزستان قهرمان ایران شد و جام را از برانکو و شاگردانش گرفت.

امتیاز قرمز ویسی

عبدالله‌ویسی این هفته توانست نوار باخت‌هایش مقابل پرسپولیس را قطع کند و مقابل این تیم یک امتیاز بگیرد. ویسی فصل گذشته سر مربی استقلال خوزستان بود و رفت و برگشت به پرسپولیس برانکو باخت. تیم ویسی سال گذشته در اهواز با نتیجه ۳ بر یک به پرسپولیس باخت و در تهران با نتیجه یک بر صفر مقابل قرمزهای پایتخت شکست خورد. ویسی در دور رفت لیگ شانزدهم هم به‌عنوان سرمربی سپاهان به

۹ تیم ایرانی در روز نخست بازی‌های آسیایی به میدان می‌روند

چشمک ستاره‌های کشتی



نگار رشیدی

مراسم افتتاحیه بازی‌های آسیایی که تمام شود، وقت آن می‌رسد که شاهد حضور تیم‌های مختلف در میدان رقابت با یکدیگر باشیم. هر چند مسابقه تیم‌های فوتبال و هندبال پیش از افتتاحیه آغاز شده و فوتبال‌لیست‌های امید به یک‌بر‌د و یک مساوی و هندبال‌لیست‌ها هم به یک‌بر‌د و یک شکست رسیده‌اند، اما از امروز تب بازی‌ها حسابی داغ شده و مسابقات به‌صورت رسمی آغاز می‌شود. در نخستین روز از مسابقات، ۳ رشته در شهر پالمبانگ و ۷ رشته در جاکارتا به میدان می‌روند تا با این حساب بازی‌های آسیایی با حضور ۹ تیم از ایران استارت بخورد. تیراندازی، ششنا،

تکواندو، کشتی آزاد، وو شو، قایقرانی روئینگ، شمشیربازی، سپک‌تاکرا و کبیدی این ۹ رشته را تشکیل می‌دهند. به‌طور قطع در روز اول بیشترین نگاه‌ها سمت کشتی است. جایی که شاگردان رسول خادم در اوزان ۵۷، ۶۵، ۷۴، ۸۶ و ۹۷ کیلوگرم باید دوبنده‌های شان را ببوشند و مدال‌های خوشرنگ به‌ارمغان بیاورند. رضا اطری، مهران نصیری، مصطفی حسین‌خانی، حسن یزدانی و علیرضا کریمی امروز روی تشک خواهند رفت. حسن یزدانی از حالا به‌عنوان مرد طلایی کشتی ایران در این رقابت‌ها شناخته می‌شود. به نظر می‌رسد هر دو تیم کشتی ایران عزم‌شان را جزم کرده‌اند تا مثل همیشه بار بزرگی از مدال‌آوری کاروان را به دوش بکشند.

درووشو اما کار با مسابقات تالو آغاز می‌شود. جایی که از ایران تنها تیم بانوان اعزام شده و امروز شاهد رقابت هائیه

رجبی، زهرا کیانی و فاطمه حیدری خواهیم بود. در ساندا هم قرار است مسابقات انفرادی برگزار شود. الهه و شهربانو منصوریان، رضا سبحانی، عرفان آهنگریان، فرود ظفری و محسن محمدسیفی تیم ساندای مردان هستند که تا ظهر دیرروز مشخص نبود کدام‌شان را قرار است روی سکوبینیم. در شهر پالمبانگ هم ایرانی‌ها نخستین روز رقابت‌ها را در ۳ رشته آغاز خواهند کرد. رقابت‌های تیراندازی قرار است در تفنگ بادی میکس ۱۰ متر برگزار شود که نیمه خدمتی و امیرمحمد نکونام تیم ایران را تشکیل می‌دهند و در تراپ نیز علی حافظی، محمدحسین پرورش‌نیا، سپیده‌سیدانی و شیوا فرح‌پور تفنگ‌های شان را به دست خواهند گرفت. تیم ملی روئینگ هم دیگر تیمی است که در پالمبانگ مسابقات خود را آغاز می‌کند. روئینگ تک‌نفره سنگین‌وزن، دونفره سنگین آقایان و بانوان و ۴ نفره سبک‌وزن بانوان پاروهای شان را به دست می‌گیرند تا قایق خود را به سمت مدال هدایت کنند. تیم ملی سپک‌تاکرا هم در پالمبانگ به مصاف اندونزی می‌رود. شمشیربازی هم جزورشته‌هایی است که در نخستین روز از مسابقات باید روی پیست حاضر شود. امروز مسابقات انفرادی اسلحه‌سابر و ایه در بخش مردان

و زنان برگزار می‌شود. در اسلحه‌ایه محمد رضایی و محمد اسماعیلی مبارزه خود را شروع می‌کنند. در سابر آقایان مجتبی‌عابدینی و علی پاکدامن راهی مسابقه می‌شوند و در سابر انفرادی بانوان هم که نخستین حضورشان در بازی‌های آسیایی محسوب می‌شود، نیمه‌سازنچیان و فائزه رفیعی در پیست حاضر می‌شوند. دختران سابر با هدف اثبات حقانیت خودشان به پیست می‌روند. حضور آنها در بازی‌های آسیایی در دقیقه ۹۰ صورت گرفت و اعتراضات زیادی را به همراه داشت. اما هرچه باشد دختران سابر روی کاغذ شانس مدال دارند تا نخستین تجربه‌شان در بازی‌های آسیایی را با رفتن روی سکو شیرین‌تر کنند. در شنا هم علیرضا یوری در ۲۰۰ متر برای ایران شنا می‌کند. مسابقات تکواندو هم در بخش پومسه خواهد بود و نمایندگان کشورمان مسابقات مقدماتی و فینال را پشت سر خواهند گذاشت. ترکیب تیم ملی پومسه ایران در این مسابقات را در بخش آقایان امیررضا مهربان، علی سهرابی و کوروش بختیاری و در بخش بانوان مرجان سلحشوری، مهسا صادقی و فاطمه حسام تشکیل می‌دهند. کبیدی کاران هم در بخش بانوان با کره جنوبی و در بخش مردان با ژاپن مصاف خواهند داشت.